
I

(Mitteilungen)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 15. September 2006

über die Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Beratenden Ausschusses
für die Freizügigkeit der Arbeitnehmer

(2006/C 242/01)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1612/68 des Rates vom 15. Oktober 1968 über die Freizügigkeit
der Arbeitnehmer innerhalb der Gemeinschaft (1), insbesondere auf die Artikel 26 und 27,

gestützt auf die von den Regierungen der Mitgliedstaaten vorgelegten Kandidatenlisten,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat mit Beschluss vom 28. Juni 2004 (2) die Mitglieder und die stellvertretenden Mitglieder
des Beratenden Ausschusses für die Freizügigkeit der Arbeitnehmer für die Zeit vom 7. Mai 2004
bis zum 6. Mai 2006 ernannt.

(2) Diese Mitglieder bleiben im Amt, bis ihre Ersetzung oder die Erneuerung ihres Mandats beschlossen
wird.

(3) Die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des genannten Ausschusses sind für eine Dauer von
zwei Jahren zu ernennen —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Zu Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Beratenden Ausschusses für die Freizügigkeit der
Arbeitnehmer werden für die Zeit vom 14. September 2006 bis zum 13. September 2008 ernannt:

I. REGIERUNGSVERTRETER

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Frau Virginie LECLERCQ
Frau Anne ZIMMERMANN

Frau Alix GEYSELS

Tschechische Re-
publik

Herr Miloš TICHÝ
Frau Martina MICHALCOVÁ

Frau Zuzana DI FALCO

Dänemark Herr Ole Bondo CHRISTENSEN
Frau Louise de BRASS

Frau Lisbet MØLLER NIELSEN

7.10.2006 C 242/1Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 257 vom 18.10.1968, S. 2.
(2) ABl. C 12 vom 18.1.2005, S. 4.



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Deutschland Herr Gisbert BRINKMANN
Frau Maria Helene GROß

Frau Dagmar FELDGEN

Estland Frau Maarja KULDJÄRV
Frau Katrin HÖÖVELSON

Frau Carita RAMMUS

Griechenland Herr Andreas KARIDIS
Herr Konstantinos CHRISINIS

Herr Georges NERANTZIS

Spanien Herr Carlos GUERVÓS MAÍLLO
Herr Carlos LÓPEZ-MÓNIS DE CAVO

Herr Carlos GARCÍA DE CORTAZAR

Frankreich Frau Nadia MAROT
Herr François LEPAGE

Herr Christian LEFEUVRE

Irland Herr Brendan SHANAHAN
Herr John KELLY

Frau Gerardine BUCKLEY

Italien — —

Zypern Herr Nelson NEOCLEUS
Frau Myria ANDREOU

Herr Demetris MICHAELIDES

Lettland Herr Jorens AIZSILS
Frau Daiga FREIMANE

Frau Linda DIMANTE

Litauen Frau Rita KAZLAUSKIENĖ
Frau Monika VYŠNIAUSKIENĖ

Herr Marius GREIČIUS

Luxemburg Frau Mariette SCHOLTUS
Herr Paolo FINZI

Frau Malou FABER

Ungarn Frau Vera ÁCS
Frau Tímea Éva KISS

Frau Éva LUKÁCS GELLÉRNÉ

Malta Herr Robert SUBAN
Herr Joseph MIZZI

—

Niederlande Herr J.J. VERBOOM
Herr M.G. BLOMSMA

Frau G WIDERA-STEVENS

Österreich Frau Ingrid NOWOTNY
Frau Doris WITEK-WEINDORFER

Herr Heinz KUTROWATZ

Polen Herr Janusz GRZYB
Herr Grzegorz PRAGERT

Frau Magdalena SWEKLEJ

Portugal Frau Ana Cristina SANTOS PEDROSO
Herr Adolfo LOURO ALVES

Herr Mário PEDRO

Slowenien Frau Janja ROMIH
Herr Radivoj RADAK

Frau Damjana ŠARČEVIČ

Slowakei Herr Tomáš ŠEFRANKO
Frau Agnesa SKUPNÍKOVÁ

Frau Zora BAROCHOVÁ

Finnland Herr Olli SORAINEN
Frau Sinikka HYYPPÄ

Herr Tuomo KURRI

Schweden Frau Anna SANTESSON
—

Herr Claes-Göran LOCK

Vereinigtes
Königreich

Frau Anna HUDZIECZEK
Herr Andrew MILTON

— (1)

(1) Das Vereinigte Königreich verzichtet auf das stellvertretende Mitglied.

7.10.2006C 242/2 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



II. VERTRETER DER ARBEITNEHMERVERBÄNDE

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr Jean-François MACOURS
—

Frau Yvienne VAN HOLSBEECK

Tschechische Re-
publik

Herr Miroslav FEBER
Herr Jiří MANN

Herr Pavel JANÍČKO

Dänemark Herr Michael JACOBSEN
Herr Jens WIENE

Frau Käthe MUNK RYOM

Deutschland Herr Michael HOLDINGHAUSEN
Frau Renate GABKE

Herr Christian MOOS

Estland Frau Liina CARR
Herr Leif KALEV

Frau Tiia TAMMELEHT

Griechenland Herr Georgios PERENTIS
Herr Giorgos SKOULATAKIS

Herr Efthimios EFTHIMIOU

Spanien Frau Ana Maria CORRAL JUAN
Herr Julio RUIZ

Frau Pilar ROC ALFARO

Frankreich Herr Yves VEYRIER
Frau An LENOUAIL-MARLIERE

Frau Laurence LAIGO

Irland Herr Brendan MACKIN
Frau Rosheen CALLENDER

Frau Esther LYNCH

Italien — —

Zypern Herr Nicos GREGORIOU
Herr Nicos EPISTITHIOU

Herr Diomedes DIOMEDOUS

Lettland Frau Līvija MARCINKĒVIČA
Herr Ojārs BRAŽA

Herr Kaspars RĀCENĀJS

Litauen Frau Janina ŠVEDIENĖ
Frau Janina MATUIZIENĖ

Frau Jovita MEŠKAUSKIENĖ

Luxemburg Herr Eduardo DIAS
Frau Tania MATIAS

Herr Carlos PEREIRA

Ungarn Frau Judit IVÁNY CZUGLERNÉ
Herr Károly GYÖRGY

Frau Edit PINK

Malta — —

Niederlande Herr P. KOPPE
Frau D. VAARTJES-VAN SUIJDAM

Herr P.F. VAN KRUINING

Österreich Herr Josef WALLNER
Herr Oliver RÖPKE

Herr Johannes PEYRL

Polen Herr Krzysztof ROSTKOWSKI
Herr Bogdan OLSZEWSKI

Herr Jakub KUS

Portugal Herr Carlos Manuel ALVES TRINDADE
Herr José Manuel CORDEIRO

Herr Carlos Manuel DOS ANJOS ALVES

Slowenien Frau Metka ROKSANDIĆ
Herr Gregor CERAR

Herr Jaka POČIVAVŠEK

Slowakei Frau Magdaléna MELLENOVÁ
Herr Milan BUŠO

Frau Jana SLÁVIKOVÁ

7.10.2006 C 242/3Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Finnland Herr Olli KOSKI
Frau Salla HEINÄNEN

Herr Ralf SUND

Schweden Frau Monika ARVIDSSON
Frau Lena WIRKKALA

Herr Ossian WENNSTRÖM

Vereinigtes
Königreich

Herr Sean BAMFORD
Herr Sofi TAYLOR

Herr Wilf SULLIVAN

III. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE

Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Frau Sonja KOHNENMERGEN
Herr Philippe STIENON

Herr Ivo VAN DAMME

Tschechische Re-
publik

Frau Marie ZVOLSKÁ
Herr Miroslav FIŘT

Frau Vladimira DRBALOVÁ

Dänemark Herr Henning GADE
Herr Flemming DREESEN

Frau Dorthe ANDERSEN

Deutschland Frau Angela SCHNEIDER-BODIEN
Frau Susanne WITTKÄMPFER

Frau Alexandra HACKETHAL

Estland Frau Lilian SALLASTE
Herr Heinart PUHKIM

Herr Tarmo KRIIS

Griechenland Frau Rena BARDANI
Herr Leonidas NIKOLOUZOS

Herr Antonis MEGOULIS

Spanien Herr Pablo GÓMEZ ALBO GARCÍA
Herr Roberto SUÁREZ

Herr Javier IBARS ALVARO

Frankreich Frau Odile MENNETEAU
Herr Gaëtan BEZIER

Herr Jean-Louis TERDJMAN

Irland Frau Heidi LOUGHEED
Frau Catherine MAGUIRE

Herr Arthur FORBES

Italien — —

Zypern Herr Stylianos CHRISTOFOROU
Herr Emilios MICHAEL

Herr Lefteris KARYDIS

Lettland Frau Daiga ERMSONE
Frau Marina PAŅKOVA

Herr Eduards FILIPPOVS

Litauen Herr Jokūbas BERŽINSKAS
Herr Mingirdas ŠAPRANAUSKAS

Herr Iginijus ŠAKŪNAS

Luxemburg Herr Marc KIEFFER
M.François ENGELS

Herr Romain LANNERS

Ungarn Herr Pál KARA
Herr István KOMORÓCZKI

Herr Attila SZABADKAI

Malta — —

Niederlande Herr A. VAN DELFT
Herr S.J.L. NIEUWSMA

Herr G.A.M. VAN DER GRIND

Österreich Frau Margit KREUZHUBER
Herr Wolfgang TRITREMMEL

Frau Christa SCHWENG

7.10.2006C 242/4 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Land Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Polen Herr Michal GAWRYSZCZAK
Herr Jacek MĘCINA

Herr Tomasz WIKA

Portugal Frau Cristina NAGY MORAIS
Herr Nuno BERNARDO

Herr Marcelino PENA COSTA

Slowenien Frau Urška JEREB
Frau Metka PENKO NATLAČEN

Frau Staša PIRKMAIER

Slowakei Herr Vladimír KALINA
Herr Jozef ORGONÁŠ

Frau Jana CHRKAVÁ

Finnland Frau Katja LEPPÄNEN
Herr Mikko RÄSÄNEN

Herr Mikko NYYSSÖLÄ

Schweden Herr Leif LINDBERB
Frau Karin EKENGER

Herr Fabian WALLÉN

Vereinigtes
Königreich

Herr Tom MORAN
— (1)

Herr Anthony THOMPSON

(1) Das Vereinigte Königreich verzichtet auf das zweite Mitglied.

Artikel 2

Der Rat wird die von Belgien, Italien, Malta und Schweden noch nicht benannten Mitglieder zu einem spä-
teren Zeitpunkt ernennen.

Geschehen zu Brüssel am 15. September 2006.

Im Namen des Rates

Der Präsident
E. TUOMIOJA

7.10.2006 C 242/5Amtsblatt der Europäischen UnionDE


